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Art. 1 - PRUEBAS Y CATEGORIAS
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CATEGORIA FEMENINA

PRUEBAS

CATEGORIA MASCULINA

100

300 mv

300

1000

Sub.16

3000

Altura

Triple salto

Martillo

Sub.16

100

400 ml

400 mv

Sub.18

3000

Altura

Triple salto

Mairtillo

Sub.18

1500

Sub.18

Sub.18

800

100

Absoluta (sub.20 - sub.23 -

400 mv

sénior)

3.000

Martillo

Absoluta (sub.20 - sub.23 -
sénior)

Conjuntamente se celebrard el Campeonato de Baleares master de pentaléon de

lanzamientos.

Art. 2 - PARTICIPACION

Podrdn participar todos los atletas de Baleares que tengan tramitada licencia Nacionall

o licencia Autondmica IB por la FAIB para la temporada 2021. No se permitird la

participacion de atletas con licencia BR o TBAL. Los atletas participantes en el CT. IB. de

pentaldn mdster de lanzamientos no podrdn participar en pruebas de control.

Participantes Grupo A: categorias sub.16 —sub.18 — mdster CT. IB. pentaldn lanzamientos

(forioritarios).

Participantes Grupo B:

= Categoria sub.20 — sub.23 — sénior (prioritarios) que: 1) Formen parte del

programa de Tecnificacidén de Atletismo de la Fundacié per a I'Esport Balear
(incluido Programa de Seguimiento); 2) Sean DAN (Deportista Alto Nivel
Nacional); 3) Sean DAR (Deportista Alto Rendimiento); 4) Sean Deportistas Alto

Nivel Balear.
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» Categoria sub.20 — sub.23 — sénior (no prioritarios) no indicadas en los apartados
anteriores, cuya admisién estard condicionada a si los cupos de capacidad
vigentes en la instalacion lo permiten.

Excepcionalmente y sila Direccidn Técnica de la FAIB lo considera, se podrd autorizar la
participacion de atletas en pruebas que no estan disponibles para su categoria en esta
competicién siempre y cuando su participacion sea justificada por estar el atleta
proximo a la marca minima de esa prueba para el Campeonato de

Espana/internacional o evento de gran importancia deportiva.

Art. 3 - INSCRIPCION
A través de la extranet de la RFEA hasta el martes 20 de abril (incluido). Los atletas
Independientes formalizardn su inscripciéon a través del ‘Portal del Atleta’ de la RFEA. Los

atletas podrdn inscribirse en un mdximo de dos pruebas.

= Atfletas del Grupo A deberdn inscribirse en el evento (Grupo A) | Control Escolar-

Federado pista de verano+CTIB mdster pent.lanz

= Afletas del Grupo B deberdn inscribirse en el evento (Grupo B) | Control Escolar-

Federado pista de verano+CTIB mdster pent.lanz

El listado de inscritos admitidos se publicard entre el miércoles 21 de abril vy el viernes 23

de abril. Todo atleta que aparezca en el listado de inscritos admitidos y posteriormente
no participe en la competicién sin presentar justificante médico o causa de fuerza

mayor justificada no podrd participar en la siguiente competicion.

Precio de inscripcion: 1 € para todas las categorias (aprobado en la Asamblea General
de la FAIB del 27 de marzo de 2021).

No se admitirdn inscripciones fuera de plazo ni se modificardn los listados de inscritos

admitidos salvo error asumible por la FAIB.
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Art. 4 - HORARIO

Disponible en el anexo 1 de este reglamento.

Las salidas a pista de los atletas, siempre acompanadas por un Juez, serdn las siguientes:

PRUEBA MINUTOS ANTES DE LA PRUEBA
Carreras 6'
Concursos 20’

Art. 5 - NORMAS TECNICAS

= Los atletas deberdn participar con el dorsal asignado para la temporada y bajo
las condiciones marcadas en el Reglamento de Dorsales de la FAIB para la
temporada 2021.

. Cuclqui@r gestién que se quiera hacer con la Secretaria de la competicién, con
el Juez Arbitro o con el Equipo de Videofinish se realizard mediante llamada o
WhatsApp al siguiente nUmero: 650 422 174.

=  N°intentos lanzamiento de martillo y triple salto: 4.

N° intentos CT. IB. mdster pentaldn lanzamientos: 3.

» Tabla triple salto: 7-9 metros (femenino) y 9-11 metros (masculino).

» Cadencia salto de altura: 1,10-1,20-1,25-1,30-1,35-1,40-1,45-1,50 (+3cm).
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Puntualizaciones COVID-19

" Departament de Turisme i Esports

'V Esports

No podrdan participar aquellos atletas que no hayan enviado el Documento de
Declaracién Responsable COVID-19 de la FAIB segun se indica en la circular
05/2021.

La admisién de los atletas a participar en el control estard condicionada segun
los cupos de capacidad vigentes en la instalacién, alo marcado en el protocolo
FAIB de competiciones de pista y a si han cumplimentado o no el Documento
de Declaracién Responsable COVID-19 de la FAIB segun se indica en la circular
05/2021. En caso de que el nUmero de inscripciones sea superior se discriminard
a las peores marcas en funcion de las tablas WA y del nUmero de participantes
por prueba teniendo siempre preferencia los atletas a los cuales va dirigida la
competicion.

Los entrenadores de los atletas, jueces y personal auxiliar, tendrdn que rellenar el
Documento de Declaracion Responsable COVID-19 de la FAIB y enviarlo a la

FAIB segin se indica en la circular 05/2021. Antes del jueves previo a lg

competicidén, entrenadores y personal auxiliar deberdn cumplimentar el
formulario de solicitud de acceso a la instalacién, disponible en la pdgina web

de la FAIB, en evento del calendario. El hecho de enviar la solicitud de acceso a

la instalacidon no implica estar automdticamente autorizado a acceder. La FAIB

responderd individualmente a cada solicitud indicando la autorizacidon de

acceso o la no autorizacidn de acceso. En esta prueba no se autoriza el acceso

a Delegados.
Todo aquel atleta que no cumpla lo establecido en el protocolo FAIB de
competiciones de pista podrd ser sancionado con la prohibicién de

participacion en el siguiente control.
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Protocolo COVID-19 especifico de actuacion en pista
El protocolo FAIB de competiciones de pista complementa lo no indicado en este

reglamento:

* No podrd acceder publico a ver la competicion.

» Toda persona que acceda a la instalacién tendrd que usar la mascarilla y
mantener la distancia interpersonal.

= Los atletas no tendrdn que usar mascarilla en las zonas de competicién (zona de
calentamiento y pista).

= Los atletas podrdn estar sentados en las gradas con la mascarilla puesta y
guardando la distancia interpersonal.

» Los entrenadores podrdn ubicarse en los alrededores del anillo sin entrar en la
pista, guardando la distancia de seguridad y portando siempre mascarilla.

» La prensa acreditada podrd realizar su labor normal en la pista, llevando la

mascarilla puesta y guardando la distancia interpersonal.

Velocidad y Saltos:

* Lazona de calentamiento de atletas estard situada detrds de la grada principal
(senalada en amairillo en el mapa del anexo 2).

* Ala hora de salir a pista un Juez acudird a buscarlos y al terminar la prueba los
llevard de vuelta a la zona de calentamiento.

* Enlaprueba de salto de longitud y salto con pértiga los atletas tendrdn que llevar

la mascarilla puesta mientras estén esperando su turno para saltar.

Mediofondo-Fondo-Lanzamientos:

* La zona de calentamiento de atletas estard situada en el campo de césped
(senalada en rojo en el mapa del anexo 2).

* Ala hora de salir a pista un Juez acudird a buscarlos y al terminar la prueba los
llevard de vuelta a la zona de calentamiento.

= Enlaprueba de lanzamiento de disco los atletas tendrdn que llevar la mascarilla

puesta mientras estén esperando su turno para lanzar.
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9:45

9:45

9:45

9:45
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:10
10:15
10:20
10:25
10:30
10:35
10:40
10:45
10:50
10:55
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:05
11:10
11:15
11:20
11:25
11:30
11:35
11:40
11:45
11:45
11:45
11:45
11:45
11:45
11:45
11:50
12:15

FEDERACIO D'ATLETISME DE LES ILLES BALEARS
Centre de Tecnificacié Esportiva llles Balears - C/ Gremi Forners, 4. 07009, Palma de Mallorca.
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ANEXO 1 - HORARIO DEFINITIVO

Triple Salto MASC. AL S16

Triple Salto MASC. AL S18

Triple Salto FEM. AL S16

Triple Salto FEM. AL S18

Martillo (4kg) MASC. S16

Martillo (5kg) MASC. S18

Martillo (3kg) FEM. S16

Martillo (3kg) FEM. S18

400m vallas (0,91) MASC. AL

300m vallas (0,84) MASC. AL S16
300m vallas (0,762) FEM. AL S16
300m vallas (0,762) FEM. AL S16
400m vallas (0,762) FEM. AL

100m FEM. AL

100m FEM. AL

100m FEM. AL

100m FEM. AL

100m FEM. AL

100m FEM. AL

Martillo (7,260kg) MASC. AL Pentatlén 35-49
Martillo (6kg) MASC. Pentatlén 50-59
Martillo (5kg) MASC. Pentatlén 60-69
Martillo (4kg) MASC. Pentatién 70-79
Martillo (4kg) FEM. Pentation 35-49
100m FEM. AL

Martillo (3kg) FEM. Pentation 50-59
100m FEM. AL

100m FEM. AL

100m FEM. AL

100m MASC. AL

100m MASC. AL

100m MASC. AL

100m MASC. AL

100m MASC. AL

Peso (7,260kg) MASC. AL Pentatlon 35-49
Peso (6kg) MASC. AL Pentatlén 50-59
Peso (5kg) MASC. AL Pentatlén 60-69
Peso (4kg) MASC. AL Pentatlén 70-79
Peso (4kg) FEM. AL Pentation 35-49
100m MASC. AL

Peso (3kg) FEM. AL Pentatlén 50-59
100m MASC. AL

Altura MASC. AL S16

25/04/2021 | 10:00

Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final A
Final B
Final
Final A
Final B
Final C
Final D
Final E
Final F

Final G

Final H
Final |

Final J
Final A
Final B
Final C
Final D
Final E

Final F

Final G
Final

12:15
12:15
12:15
12:15
12:30
12:30
12:30
12:30
12:30
12:30
12:33
12:48
12:55
13:03
13:10
13:15
13:15
13:15
13:15
13:15
13:15
13:15
13:20
13:25
13:30
13:35
13:40
13:45
13:50
13:55
14:00
14:00
14:00
14:00
14:00
14:00
14:00

Altura MASC. AL S18

Altura FEM. AL S16

Altura FEM. AL S18

3.000m FEM. AL

Disco (2kg) MASC. Pentatlén 35-49
Disco (1,5kg) MASC. Pentatlén 50-59
Disco (1kg) MASC. Pentatlén 60-69
Disco (1kg) MASC. Pentatlén 70-79
Disco (1kg) FEM. Pentatién 35-49
Disco (1kg) FEM. Pentatlén 50-59
3.000m MASC. AL

1.000m FEM. AL S16

1.000m MASC. AL S16

1.500m MASC. AL S18

800m FEM. AL S18

300m MASC. AL S16

Jabalina (800g) MASC. Pentatlén 35-49
Jabalina (700g) MASC. Pentatlén 50-59
Jabalina (600g) MASC. Pentatlon 60-69
Jabalina (500g) MASC. Pentation 70-79
Jabalina (600g) FEM. Pentatién 35-49
Jabalina (500g) FEM. Pentatlén 50-59
300m MASC. AL S16

300m MASC. AL S16

300m FEM. AL S16

300m FEM. AL S16

300m FEM. AL S16

300m FEM. AL S16

300m FEM. AL S16

400m MASC. AL S18

Martillo Pesado MASC. Pentation 35-49
Martillo Pesado MASC. Pentatlén 50-59
Martillo Pesado MASC. Pentatlon 60-69
Martillo Pesado MASC. 70-79 Pentatién 70-79
400m FEM. AL S18

Martillo Pesado FEM. Pentatién 35-49
Martillo Pesado FEM. 50-59 Pentatlon 50-59

*El horario indicado en las pruebas del CT. IB. Pentatlén lanzamientos mdster es aproximado, ya

que una prueba no comenzard hasta que la anterior haya finalizado.
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ANEXO 2 - MAPA DE ACCESO A LA PISTA

JACCESIPISTAYD/ATLETISME]|CENTRE]DETECNIFICACIO ILLES JBALEARS)

[COMPETICIONSIFED BACIO ’ATLETISMEBALEAB

“ Accés-sonnm 0
B PISTAL. ]
"""" RECORREGUT |
GENERAL |

I FoNS /MiGEONEATANG AMENTS |
ACCES :

[] escatrament |
VESTUARIS :

| VELOCITAT-SALTS-MARXA |
o AccEs i
ESCALFAMENT |

¥V vestuaris X
""""" ZONES |
ATLETES-ENTRENADORS !
SORTIDA -=
0TS 1
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